Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800173

173

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
ASSOCIAÇÃO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA DO BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

A Associação dos Delegados de Polícia do Brasil, nos termos dos artigos 5º, 7º,
17 inciso I, 18 e art. 22 do Estatuto do Estatuto, CONVOCA seus associados efetivos para
a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 26 (vinte e seis) de novembro do
corrente ano, sexta-feira, às 9:00 hs (horário local) em primeira convocação, com presença
de metade dos associados ou às 09:30 hs em segunda e última convocação, com qualquer
quórum, na sede da ADEPOL/CE, situada na Rua Monsenhor Luiz Rocha - Centro, Fortaleza
- CE, Tel. (85) 3254-2776, com a seguinte ORDEM DO DIA: I - Apresentação e discussão do
Relatório da Diretoria Executiva; II - Apresentação do balanço anual da ADEPOL-BRASIL ,
com parecer do Conselho Fiscal; III - Assuntos Gerais.

Brasília-DF, 15 de outubro de 2021.
RODOLFO QUEIROZ LATERZA

Presidente da Associaçao

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA
DR. RAUL CARNEIRO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Associação de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro, comunica o resultado do
processo de Inexigibilidade Nº 009/2021. Convênio PRONON 2018 - SIPAR
25000.043593/2018-67. Objeto: REAGENTES TAPESTATION. Contratada: AGILENT
TECHNOLOGIES BRASIL INC. Valor Contratado: R$ 7.032,93 (SETE MIL, TRINTA E DOIS REAIS
E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS).

Curitiba, 27 de julho de 2021.
JOSE ÁLVARO DA SILVA CARNEIRO

Representante Legal

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE PREGOEIROS, PRESIDENTES DE CPL,
MEMBROS E EQUIPE DE APOIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria da ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE PREGOEIROS, PRESIDENTES DE CPL,
MEMBROS E EQUIPE DE APOIO - ANPPME, no uso de suas atribuições estatutárias,
CONVOCA, os associados, a participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se
no dia 26 de outubro de 2021, na Rua Manoel Vieira dos Santos, 1665, Bairro Nova
Brasília, Ji-Paraná-RO, CEP 76.908-456. ORDEM DO DIA: Eleição e Posse da Diretoria e do
Conselho Fiscal; Alteração do Estatuto e mudança de endereço. Primeira convocação: Ás
18:00 com a presença de 2/3 (dois terços) dos integrantes. Segunda convocação: Ás 18:30
com a presença da maioria absoluta. Terceira convocação: Ás 19:00 com a presença de
qualquer número de presentes.

Ariquemes-RO, 14 de outubro de 2021.
FERNANDES LUCAS DA COSTA

Presidente da Associação

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL - BIÊNIO 2022/2023

O Presidente da Associação dos Servidores do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios - ASMIP, com Sede Social no Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote
2, Edifício Sede do MPDFT, 1º andar, sala 159, Brasília - DF, no uso de suas atribuições
estatutárias, em conformidade com o disposto no Capítulo IV - arts. 11 a 14 e em razão do
término do mandato da atual Diretoria em primeiro de janeiro de dois mil e vinte, informa
que haverá eleição para preenchimento dos cargos da Diretoria e do Conselho Fiscal, a se
realizar na forma eletrônica (Sistema de Votação ASMIP), no dia 8 de novembro do
corrente ano, das 10h às 19h, em escrutínio único. A eleição será realizada com qualquer
número de votantes e será considerada eleita a chapa que obtiver maior número de votos.
O prazo para o registro de chapas é de 20 (vinte) dias, a partir da publicação deste edital,
no horário de 13h às 18h, na Secretaria da Associação.

Em 14 de outubro de 2021.
ELBER FERREIRA MARQUES

BREITENER JARAQUI S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003663302

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO DAS BOMBAS E ALARME DE NÍVEIS DO
RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE COMBATE A INCÊNDIO. Abertura das Propostas: 29/11/2021
às 17h.Início da disputa de preços: 30/11/2021 às 09h30min. Obs: A consulta ao edital e
o processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

BREITENER TAMBAQUI S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003663228

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO DAS BOMBAS E ALARME DE NÍVEIS DO
RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE COMBATE A INCÊNDIO. Abertura das Propostas: 29/11/2021
às 17h.Início da disputa de preços: 30/11/2021 às 14h30min. Obs: A consulta ao edital e
o processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CIMCERO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 178/2021

Contratante: CIMCERO - Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do
Estado de Rondônia, inscrito no CNPJ nº. 02.049.227/0001-57.
Contratada: D7 SERVIÇO DE ENGENHARIA CIVIL E EDIFICAÇÃO EIRELI, inscrita no
CNPJ nº. 37.372.012/0001-57.
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos de
engenharia visando atender o Convênio nº. 905646/2020, referente ao
Programa Lixão Zero do Governo Federal.
Valor: R$ 406.500,00 (quatrocentos e seis mil e quinhentos reais).
Vigência do Contrato: 28 de setembro de 2021 a 27 de setembro de 2022.
Embasamento Legal: Lei Federal nº. 8.666/93.

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADA: UATAMÃ TURISMO E EVENTOS EIRELI - CNPJ: 14.181.341/0001-15,
CONTRATANTE: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS - CNPJ: 33.909.482/0001-56; Pregão
nº 001/2019; Objeto: Serviços de emissões, cotações, cancelamentos e remarcações de
passagens aéreas nacionais e internacionais, conforme demanda para atender às
necessidades da CBT. Assinatura do aditivo: 21/08/2021; Vigência: de 21/08/2021 até
21/11/2021 ou até a data em que ocorrer a prestação de serviço que ocasionará a
cobrança da 166º (centésima sexagésima sexta) taxa de transação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADA: DAHER TURISMO LTDA - CNPJ: 41.053.034/0001-21, CONTRATANTE:
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS - CNPJ: 33.909.482/0001-56; Pregão nº 002-A/2019;
Objeto: Serviços de emissões, cotações, cancelamentos e remarcações de passagens aéreas
nacionais e internacionais, emissão de seguro-viagem; intermediação de serviços de
hospedagem; locação de vans, carros, ônibus, carreta para transporte de equipamentos
esportivos e micro-ônibus; intermediação dos serviços de alimentação junto aos hotéis
contratados ou a terceiros; demais serviços conexos compreendidos no mesmo ramo de
atividade. Assinatura do aditivo: 21/08/2021; Vigência: de 21/08/2021 até 21/11/2021 ou
até a data em que ocorrer a prestação de serviço que ocasionará a cobrança da 222º
(ducentésimo vigésimo segundo) taxa de transação.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 185/2020, que entre si celebram o
CIMAMS e a Caixa Econômica Federal, para prestação de serviços técnicos destinados a
apoiar a implementação de políticas públicas no âmbito dos municípios Consorciados ao
CIMAMS, que prorroga o prazo de vigência por 36 meses, a partir da assinatura. Quaisquer
informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail:
licitacao@cimams.mg.gov.br - Valmir Morais de Sá - Presidente do CIMAMS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
Processo Licitação nº 032/2021 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 013/2021

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da
SUDENE - torna público a Ata de Registro de Preços referente ao Processo Licitatório nº
032/2021, Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 013/2021, objeto registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de uma de retroescavadeira,
tração 4x4 zero/novo para atender a demanda de Ilicínea, município Consorciado ao
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - CIMAMS, empresa:
Transformat Comercio e Serviços Ltda, CNPJ 32.426.859/0001-53; vigência de 12 (doze)
meses. Quaisquer informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail:
licitacao@cimams.mg.gov.br

VALMIR MORAIS DE SÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO CENTRO OESTE DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº. 01 DO CONTRATO 082/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO - OESTE DO PARANÁ E A AK DO NASCIMENTO
EIRELI ME. Por este instrumento particular de contrato, de um lado, o CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO - OESTE DO PARANÁ, entidade privada e sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº. 03.601.519/0001-13, estabelecida na Rua Professora
Leonídia, 1203 - Centro, em Guarapuava - PR, neste ato representado por seu
representante legal, Presidente do CIS Centro Oeste do Paraná, Jeronimo Gadens do
Rosario, brasileiro, atualmente exercendo o cargo de Prefeito Municipal do Município de
Turvo-Pr, portador da Cédula de Identidade nº 8.602.986-3 SSP/PR e inscrito no CPF nº.
049.297.349-08, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado à empresa
Contratada: AK DO NASCIMENTO EIRELI ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº
00.984.582/0001-98, estabelecida na Rua Professor Becker, 2645, Bairro Santa Cruz, cidade
de Guarapuava/PR, CEP 85.015-230, neste ato representado por seu representante legal Sr.
ALAN KAMINSKI DO NASCIMENTO, brasileiro, empresário, portador do RG 5.900.256-2 SSP-
PR e inscrito no CPF sob o nº 957.446.579-91, residente e domiciliado na Rua Luís Antônio
Ribas Caldas, 176, Bairro Trianon, cidade de Guarapuava/PR, CEP 85.012-300, acordam e
resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993,
Decreto Federal nº. 3.555/2000, nº. 7.892/2013, com suas alterações posteriores, assim
como pelas condições estabelecidas na Dispensa de Licitação 008/2021, proposta
apresentada pelo fornecedor, e pelas cláusulas a seguir expressas definidoras dos direitos,
obrigações e responsabilidades das partes. CLÁUSULA PRIMEIRA: Através do presente
Termo Aditivo, as partes resolvem promover o aditivo de valor contratado, conforme
contrato n° 082/2021 e Art. 65, II, § 1º da lei federal 8.666/93 e suas alterações. Parágrafo
Primeiro: Constitui objeto do primeiro Termo Aditivo de valor, 25% (vinte cinco por cento),
acrescidos no valor inicial do contrato n°.082/2021, ou seja R$ 591,39 (quinhentos e
noventa e um reais e trinta e nove centavos). Parágrafo Segundo: Os itens a serem
adquiridos no referido termo aditivo são, conforme relação abaixo:2 metros de areia; ½
metro de pedra; 434 tijolos. Parágrafo Terceiro: O presente Termo Aditivo passa a vigorar
na data de sua assinatura. CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas correrão por conta da
seguinte dotação orçamentaria:2021-060-01.001.10.301.0001.2001-
001.3.3.90.30.00.00/0270-01.001.10.301.0005.2005-322-3.3.90.30.00.00/0330-
01.001.10.301.0006.2006-323-3.3.90.30.00.00/0390-01.001.10.301.0007.2007-324-
3.3.90.30.00.00/0450-01.001.10.301.0008.2008-325-3.3.90.30.00.00 do exercício.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais Cláusulas e condições do Contrato
Original. E por estarem assim ajustados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias
de igual teor e forma, para um só efeito e declaram conhecer todas as cláusulas
contratadas. Guarapuava -PR, 01 de outubro de 2021. Jeronimo Gadens do Rosario Pres.
Cis Centro Oeste ALAN KAMINSKI DO NASCIMENTO Representante AK DO NASCIMENTO
EIRELI ME